
 

ANUNCIO

Asunto: Resolución Ayudas Paréntesis Plan Resistir

Por la presente se hace público el Decreto de Alcaldía número 2021-1057, de fecha 15 

de abril de 2021, que literalmente dice:

«DECRETO DE ALCALDIA 

Por  Decreto  núm.  2021-0428  de  18  de  febrero  de  2021,  se  aprobaron  las  bases 

reguladoras y la convocatoria de la concesión de las Ayudas Paréntesis (Plan Resistir). En 

fecha 23 de febrero de 2021, se publicó mediante BNDS, extracto de la convocatoria en el  

BOP nº23,  de  conformidad con  lo  previsto  en  los  artículos  17.3.b  y  20.8.a  de  la  Ley 

38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de  Subvenciones,  dando apertura  al  plazo  de 

presentación de solicitudes. Por Decreto 2021-0679, de 10 de marzo de 2021, se aprueba 

la modificación de las bases y la convocatoria de estas ayudas.

Visto  el  informe  emitido  por  el  órgano  que  tiene  encomendada  la  instrucción  del 

procedimiento, en el que constan las personas y entidades solicitantes que cumplen los 

requisitos necesarios conforme a esta convocatoria para ser beneficiarios de las ayudas y 

las personas que no cumplen estos requisitos.

Vista la propuesta formulada por la concejalía de Hacienda i Empleo.

Visto el informe de fiscalización de la Intervención Municipal.

De  conformidad  con  la  base  10.2  la  competencia  para  resolver  sobre  las  solicitudes 

presentadas  corresponde  a  la  Alcaldia,  de  acuerdo  con  el  artículo  21.1s)  de  la  Ley 

Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO

Primero.- Conceder las ayudas por los importes indicados a las personas y entidades 

beneficiarias que se expresan en el Anexo I.

Segundo.- Denegar las ayudas a las personas y entidades que figuran en el Anexo II, 

por no cumplir los requisitos establecidos en las bases. 

Tercero.- Condicionar  el  pago  de  los  beneficarios  incluidos  en  el  resultado  del 

muestreo y que se inclueyen en el Anexo III, a la correcta justificación de los datos 

reflejados en la cuenta justificativa presentada junto con la solicitud de la ayuda.  

Cuarto.- Comunicar a las personas beneficiarias que con la aceptación de la presente 

subvención se comprometen al cumplimiento de las obligaciones contempladas en la 

convocatoria de las ayudas. 

Quinto.- Realizar la comprobación de la adecuada aplicación de la subvención a las 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

10



 

personas solicitantes indicadas en el  resultado del muestreo realizado el día 14 de 

abril de 2021. Para ello, las personas que se indican en el Anexo III deberán aportar, 

en el plazo de 5 días, contado a partir de la publicación de la resolución de concesión 

en el Tablón de Edictos electrónico del Ayuntamiento de Vinaròs, la documentación 

justificativa  de  los  gastos  y  pagos reflejados en  la  cuenta  justificativa  simplificada 

aportada junto a la solicitud de subvención. Los gastos se han de acreditar mediante 

facturas i otros documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico 

mercantil y sus correspondientes justificantes de pago.

Sexto- Autorizar y disponer el gasto, reconocer la obligación y ordenar el pago a las 

personas y entidades beneficiarias relacionadas en el  Anexo I,  a excepción de las 

personas beneficiarias incluídas en el Anexo III,  con cargo a la partida 2410479 00 

Programa 1 de ayudas a autónomos y empresarios, del presupuesto municipal 2021.

Séptimo.- Dar cuenta de esta resolución a la Intervención Municipal, para 

su conocimiento y efectos oportunos.

Octavo.- Ordenar la notificación a las personas y entidades beneficiarias y excluídas, 

mediante publicación en el tablón de edictos electrónico del Ayuntamiento de Vinaròs, 

haciendo  constar  que  contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía 

administrativa,  se  podrá  interponer  en  el  plazo  de  un  mes  recurso  potestativo  de 

reposición  ante  el  órgano  que  lo  dicta,  o  en  el  plazo  de  dos  meses,  recurso 

contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de esta  jurisdicción de  Castellón  de  la 

Plana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común de las Administraciones 

Públicas y  art.  8  de la  Ley  29/1998,  de 13 de julio,  reguladora  de la  Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. Ello sin perjuicio de que se puedan utilizar otros recursos 

si se estimare oportuno.

Noveno.-  Ordenar  la  publicación  de las  ayudas concedidas en  la  Base  de  Datos 

Nacional de Subvenciones”

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer en el  

plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante el órgano que lo dicta, o en el plazo de  

dos  meses,  recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de  esta  jurisdicción  de  

Castellón de la Plana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley  

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones  

Públicas  y  art.  8  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción  

Contencioso-Administrativa. Ello sin perjuicio de que se puedan utilizar otros recursos si se  

estimare oportuno.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

10



 

ANEXO I

Solicitudes aprobadas

Número
   Registro 
Entrada

Nombre o Razón Social NIF/CIF
Subvención 
Propuesta

1 2021-E-RE-1937 Hotel Eva y Juani e Hijos 2015 SL **2949*** 2.400,00 €

2 2021-E-RE-1938 Mesfresc SL **2629*** 3.000,00 €

3 2021-E-RE-1940 Tasca Bugatti SCP **2932*** 2.400,00 €

4 2021-E-RE-1941 Pingis Distribución SL **0717*** 3.200,00 €

5 2021-E-RE-1943 Ahad 786 SLU **2969*** 3.200,00 €

6 2021-E-RE-1944 Alberto Esteller Llorach **9715*** 2.400,00 €

7 2021-E-RE-1945 Carlos Francisco Pina Escribano **3934*** 3.000,00 €

8 2021-E-RE-1946 María de los Angeles Sales Pascual **4853*** 2.800,00 €

9 2021-E-RE-1947 Joana Oliva Magrane **9430*** 2.600,00 €

10 2021-E-RE-1952 Fernando Segura Royo **3978*** 2.800,00 €

11 2021-E-RE-1953 Club Básquet Vinaros Servol **2850*** 2.200,00 €

12 2021-E-RE-1954 Rafael Manuel Galeote Agudo **3864*** 2.000,00 €

13 2021-E-RE-1958 Sebastián Sancho García **3904*** 2.000,00 €

14 2021-E-RE-1959 Comercial Antonmar 2013 SL **2915*** 2.600,00 €

15 2021-E-RE-1960 Mónica Sales Zaragoza **3865*** 2.000,00 €

16 2021-E-RE-1961 Josefa Gómez Ortega **9892*** 2.000,00 €

17 2021-E-RE-1964 Servol Acción SL **2975*** 3.800,00 €

18 2021-E-RE-1965 Javier Espinosa Torres **3866*** 2.000,00 €

19 2021-E-RE-1968 Francisco Javier Segura Ripolles **3887*** 3.000,00 €

20 2021-E-RE-1971 Stefano Pino **1937*** 2.000,00 €

21 2021-E-RE-1973 Mimotravel SL **4531*** 2.000,00 €

22 2021-E-RE-1974 María Dolors Castell Batista **9888*** 3.200,00 €

23 2021-E-RE-1975 Club Náutico Vinarós **2044*** 3.600,00 €

24 2021-E-RE-1977 Miguel Ángel Castel Gómez **3833*** 2.000,00 €

25 2021-E-RE-1979 Rafael Calzado Díaz **2448*** 2.200,00 €

26 2021-E-RE-1980 María Rosa Cid Caballer **9589*** 2.400,00 €

27 2021-E-RE-1982 Salvador Espinosa Torres **9660*** 2.000,00 €

28 2021-E-RE-1984 Manuel Prades Sospedra **9960*** 3.000,00 €

29 2021-E-RE-1985 Andrés Garrido Reyes **9399*** 2.200,00 €

30 2021-E-RE-1987 Nirvana Café SC **2794*** 2.400,00 €

31 2021-E-RE-2163 Gar & Douch SC **4530*** 2.000,00 €

32 2021-E-RE-2164 Sport and Nature SCP **2981*** 2.200,00 €

33 2021-E-RE-1990 Antonio Guillot Farnos **9947*** 2.000,00 €

34 2021-E-RE-1992 Restaurante La Hacienda del Mexicano Vinaròs SL **2911*** 3.800,00 €

35 2021-E-RE-1995 Antonia Corral Aguilera **3870*** 2.400,00 €

36 2021-E-RE-1997 Kaos Vinaros SCP **2953*** 2.400,00 €

37 2021-E-RE-1998 Mario Emil Friedmann **6847*** 2.200,00 €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

10



 

38 2021-E-RE-2002 Restaurante Cafetería Bergantín,SL **2348*** 3.400,00 €

39 2021-E-RE-2003 Liliana Florencia Castro Calderón **3663*** 2.000,00 €

40 2021-E-RE-2004 Mazeikiai SL **2971*** 3.200,00 €

41 2021-E-RE-2005 María Dolores Calvo Hens **3920*** 2.000,00 €

42 2021-E-RE-2008 Poli Vinaròs SL **2399*** 3.000,00 €

43 2021-E-RE-2011 Alba Groups 2018 SL **4503*** 2.800,00 €

44 2021-E-RE-2024 Emilia Domenech Mengual **3774*** 2.400,00 €

45 2021-E-RE-2028 Aitor Puig Gallego **3903*** 2.600,00 €

46 2021-E-RE-2030 Rafael Genovés Llopis **9723*** 2.200,00 €

47 2021-E-RE-2032 José Antonio Penalva Sánchez **7810*** 2.200,00 €

48 2021-E-RE-2033 Oscars’s Pub SL **2203*** 2.400,00 €

49 2021-E-RE-2038 Manuel Rosello Vizcarro **3901*** 2.400,00 €

50 2021-E-RE-2054 Marcelo Enrique Abbatangelo Shillinford **6015*** 2.800,00 €

51 2021-E-RE-2029 ILA SCP **4504*** 2.600,00 €

52 2021-E-RE-2058 José Ramón Sales Contel **3906*** 2.400,00 €

53 2021-E-RE-2062 Isabel Almaraz González **8443*** 2.000,00 €

54 2021-E-RE-2065 Sonia Martínez Guinot **4832*** 2.600,00 €

55 2021-E-RE-2074 Comilonas Restauración SLU **4525*** 2.600,00 €

56 2021-E-RE-2075 Virginia Voda **8029*** 2.200,00 €

57 2021-E-RE-2085 Viajes Maestrazgo SA **2090*** 2.400,00 €

58 2021-E-RE-2087 Hostelia Port Benicarló, SLU **2887*** 2.800,00 €

59 2021-E-RE-2090 Avram Dorin Popa **3605*** 2.000,00 €

60 2021-E-RC-1554 Nuria Miralles Amela **6216*** 2.000,00 €

61 2021-E-RE-2098 María Soraya Ruíz Cordero **3877*** 2.400,00 €

62 2021-E-RE-2099 Eduardo Montoro Gimeno **9349*** 2.000,00 €

63 2021-E-RE-2101 Svitlana Gavryliv **5009*** 2.400,00 €

64 2021-E-RE-2102 Daniel Miguel Mormeneo Carceller **9146*** 2.000,00 €

65 2021-E-RE-2103 Avinguda Vinaròs CB **2598*** 2.400,00 €

66 2021-E-RE-2115 Ataurel SLU **4531*** 2.600,00 €

67 2021-E-RE-2127 Antonaya Edo SL **2864*** 2.000,00 €

68 2021-E-RE-2133 Rosa María Collado Luque **3774*** 2.800,00 €

69 2021-E-RE-2136 Restaurante Lin Zhang SL **2378*** 2.400,00 €

70 2021-E-RE-2144 Francisco José Fibla Miralles **3774*** 2.200,00 €

71 2021-E-RE-2155 Hortensia Vives Sales **3836*** 2.000,00 €

72 2021-E-RE-2159 Óscar Domingo Flores **9916*** 2.400,00 €

73 2021-E-RE-2162 Canospert SLU **2421*** 2.400,00 €

74 2021-E-RE-2165 Bazar Lunasol SL **2814*** 2.200,00 €

75 2021-E-RE-2173 Juan Manuel Jurado Pedrosa **3877*** 2.000,00 €

76 2021-E-RE-2174 Jack el Barco Vinaròs SLU **2884*** 2.000,00 €

77 2021-E-RE-2177 Cristian Masip Valenzuela **4709*** 3.000,00 €

78 2021-E-RE-2178 María José Ferreres Roca **3906*** 2.000,00 €

79 2021-E-RE-2179 Nou Bar Vinaròs CB **2733*** 2.800,00 €

80 2021-E-RE-2180 Vinarom 2020 SLU **4536*** 2.400,00 €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

10



 

81 2021-E-RE-2232 Juana Hernández Florencio **7885*** 2.000,00 €

82 2021-E-RE-2240 Ana Catana **9647*** 2.000,00 €

83 2021-E-RE-2249 Felipe Sanz López **3836*** 2.000,00 €

84 2021-E-RE-2254 La Tertulia Vinaròs SC **2885*** 2.200,00 €

85 2021-E-RE-2255 Vicent Martínez Sapiña **9135*** 2.000,00 €

86 2021-E-RE-2257 Felipe Sanz Ortega **4775*** 2.400,00 €

87 2021-E-RE-2258 Restaurants Maestrat Costa SLU **2929*** 3.000,00 €

88 2021-E-RE-2266 Juan Francisco Pablo López **3865*** 2.800,00 €

89 2021-E-RE-2269 Erik Sanz Ortega **3999*** 2.400,00 €

90 2021-E-RE-2270 Juan José García Ramos **9332*** 2.000,00 €

91 2021-E-RE-2280 Diver Mediterranea SLU **2932*** 2.000,00 €

92 2021-E-RE-2286 Manuel García Fernández **4852*** 2.200,00 €

93 2021-E-RE-2289 Mariana Negrea **9245*** 2.000,00 €

94 2021-E-RE-2290 Sanse Pub SL **2410*** 2.600,00 €

95 2021-E-RE-2292 Complejo Deportivo y de Ocio Vinaròs SL **2517*** 2.000,00 €

96 2021-E-RE-2293 Cheer’s Garrofer SL **2700*** 3.600,00 €

97 2021-E-RE-2294 Club Esportiu de Vinaròs **2263*** 3.400,00 €

98 2021-E-RE-2295 Gentsana CB **2389*** 3.400,00 €

99 2021-E-RE-2297 Marisol Y Jesús CB **2798*** 2.000,00 €

100 2021-E-RE-2299 Oscar Rochera Chaler **9660*** 2.000,00 €

101 2021-E-RE-2304 María Del Carmen Sánchez Rodríguez **3932*** 2.000,00 €

102 2021-E-RE-2305 Mayte Baila Roca **4006*** 2.800,00 €

103 2021-E-RE-2311 Carlos Cuartero Boix **3901*** 2.400,00 €

104 2021-E-RE-2312 Rubén Miralles Blasco **8253*** 2.800,00 €

105 2021-E-RE-2319 José Domingo Fonellosa Amela **3774*** 2.000,00 €

106 2021-E-RE-2326 Agustín Pascual Sancho **3875*** 2.000,00 €

107 2021-E-RE-2335 Juan Daniel Elvira García **2458*** 2.200,00 €

108 2021-E-RE-2339 Manuela Chaler Fuster **8922*** 2.600,00 €

109 2021-E-RE-2341 Juliana Dulce Ojeda Bande **3483*** 2.600,00 €

110 2021-E-RE-2343 La Candelaria de la Mera SL **2980*** 2.400,00 €

111 2021-E-RE-2348 Josep Ángel Martínez Domenech **3936*** 2.200,00 €

112 2021-E-RE-2354 La Tapería Sensaciones SLU **2995*** 2.800,00 €

113 2021-E-RE-2359 Barreda Pons SLU **2906*** 2.000,00 €

114 2021-E-RE-2361 Raphael Wuest **1468*** 2.000,00 €

115 2021-E-RE-2365 José Luís García Alonso **0116*** 1.288,56 €

116 2021-E-RE-2366 Tenis Closa CB **2588*** 2.000,00 €

117 2021-E-RE-2372 Xavier Escudero Gonzálvez **4742*** 1.717,19 €

118 2021-E-RE-2373 Eva Monserrat Gasulla **9901*** 2.000,00 €

119 2021-E-RE-2376 Nmik 2020 Sensaciones SLU **2734*** 2.800,00 €

120 2021-E-RE-2378 Celicatessen SCP **4504*** 2.000,00 €

121 2021-E-RE-2382 Ursula Arslan SL **2292*** 2.000,00 €

122 2021-E-RE-2383 Inga Svetlichnaya **1069*** 2.000,00 €

123 2021-E-RE-2390 Fibla Kurps SL **3289*** 2.000,00 €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

10



 

124 2021-E-RE-2394 Rosa Mary Lorente Martínez **4652*** 2.200,00 €

125 2021-E-RE-2404 Club Voleibol Vinaròs **4526*** 2.400,00 €

126 2021-E-RE-2408 Heladería Cafetería Miralles SL **2985*** 2.000,00 €

127 2021-E-RE-2420 Fernando Esteban Francisco Fantacci **1055*** 2.000,00 €

128 2021-E-RE-2427 Joaquín Sánchez Moreno **9834*** 2.000,00 €

129 2021-E-RE-2429 Josefa Sánchez Muñoz **8604*** 2.000,00 €

130 2021-E-RE-2430 Martín Morcuende Morcuende **8474*** 2.000,00 €

131 2021-E-RE-2433 Rosa Ana Maspons Coll **3697*** 2.000,00 €

132 2021-E-RE-2437 Isabel Rubert Serret **9817*** 2.400,00 €

133 2021-E-RE-2439 Corpseri SL **4534*** 2.400,00 €

134 2021-E-RE-2440 Ivone Barreña Palenzuela **9204*** 2.200,00 €

135 2021-E-RE-2444 Servicios Colectivos Ser-Ok SL **2963*** 3.000,00 €

136 2021-E-RE-2381 Pradesberghii SL **4503*** 3.800,00 €

137 2021-E-RE-2455 Tivoner SC **2885*** 2.000,00 €

138 2021-E-RE-2467 Restlounge Puertazul SL **2992*** 3.000,00 €

139 2021-E-RE-2471 Poder Murillo SL **2927*** 2.600,00 €

140 2021-E-RE-2472 María Asunción Folch Domenech **9538*** 2.200,00 €

141 2021-E-RE-2474 Sebastián Fontanet Gasulla **3905*** 2.000,00 €

142 2021-E-RE-2478 María Jesús Adell Solsona **9531*** 2.000,00 €

143 2021-E-RE-2479 Ejarque Adell Vinamerca SC **2895*** 2.000,00 €

144 2021-E-RE-2489 Eac-Patric SL **2662*** 2.600,00 €

145 2021-E-RE-2491 Andrea Muñoz Joan **3957*** 2.400,00 €

146 2021-E-RE-2512 Ana María Navarro Moline **6250*** 2.000,00 €

147 2021-E-RE-2514 Ismael Sánchez Carmona **3902*** 2.000,00 €

148 2021-E-RE-2516 Yongchi Yang **0364*** 2.600,00 €

149 2021-E-RE-2521 José María Vera Utrera **4921*** 2.000,00 €

150 2021-E-RE-2566 Querton Asley Hurtado Asprilla **4768*** 419,92 €

151 2021-E-RE-2569 De Volta De Tot SC **1622*** 2.400,00 €

152 2021-E-RE-2576 Red Poppy SLU **2071*** 2.000,00 €

153 2021-E-RE-2584 Karaoke Vinaròs SL **4510*** 2.000,00 €

154 2021-E-RE-2585 Fragastadbar SL **1911*** 3.600,00 €

155 2021-E-RE-2586 Verónica Ramos Llano **4472*** 2.200,00 €

156 2021-E-RE-2593 Nou Calafat SL **2545*** 2.400,00 €

157 2021-E-RE-2594 Puchalteam SC **1614*** 2.200,00 €

158 2021-E-RE-2599 H.G. CB **2204*** 2.400,00 €

159 2021-E-RE-2602 Carlos Quintín Morralla Palomo **3774*** 2.200,00 €

160 2021-E-RE-2603 Proyectos Hosteleros Maestrat SL **2712*** 2.000,00 €

161 2021-E-RE-2608 Gino Albert Depraetere **8471*** 2.000,00 €

162 2021-E-RE-2623 Rosana Varela Bertomeu **9323*** 2.600,00 €

163 2021-E-RE-2627 Ferdinando Ceglia **3801*** 2.000,00 €

164 2021-E-RE-2630 Pizzería La Italiana CB **2549*** 3.200,00 €

165 2021-E-RE-2633 Urbana Chiostri **2010*** 2.800,00 €

166 2021-E-RE-2655 Fernando Sánchez Carmona **3902*** 2.000,00 €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 6

 d
e 

10



 

167 2021-E-RE-2676 María Remei Cid Ejarque **9175*** 2.000,00 €

168 2021-E-RE-2685 José Antonio García Burgos **9297*** 2.000,00 €

169 2021-E-RE-2688 Mónica Castela Salas **9929*** 2.800,00 €

170 2021-E-RE-2691 Lidia Ferrer Sánchez **4000*** 2.000,00 €

171 2021-E-RE-2695 Iban Landa Escribano **6803*** 2.200,00 €

172 2021-E-RE-2697 Yaa Yogur SL **2392*** 2.000,00 €

173 2021-E-RE-2701 Dionisio Rodríguez Fasensieux SLU **4528*** 2.400,00 €

174 2021-E-RE-2703 Antonio Vera Utrera **6135*** 2.000,00 €

175 2021-E-RE-2715 Damari Vera Utrera **4846*** 2.000,00 €

176 2021-E-RE-2720 Juan Manuel Vera Utrera **4846*** 2.000,00 €

177 2021-E-RE-2723 Ana Gavala Meijome **7277*** 2.400,00 €

178 2021-E-RE-2726 David Barreda Pons **3875*** 2.000,00 €

179 2021-E-RE-2747 Antonio Hernández Carmona **7705*** 2.000,00 €

180 2021-E-RE-2752 Barbacoa Mely SC **4526*** 2.000,00 €

181 2021-E-RE-2753 Juan Odón Meliá **3934*** 1.666,25 €

182 2021-E-RE-2754 Thione Diop **2778*** 1.332,03 €

183 2021-E-RE-2755 María José Ramón Roca **9776*** 2.000,00 €

184 2021-E-RE-2757 Elena Morari **3722*** 2.000,00 €

185 2021-E-RE-2764 Erik Abella Chorda **4776*** 2.200,00 €

186 2021-E-RE-2781 Carlos Romero Beltrán **3904*** 2.000,00 €

187 2021-E-RE-2826 Gloria Alicia Varela Mosquera **5070*** 2.200,00 €

188 2021-E-RE-2844 Joan Ramón López Comes **9749*** 2.000,00 €

189 2021-E-RE-2845 Regina Pilar Prades Verge **3865*** 2.000,00 €

190 2021-E-RE-2863 Anne Katharina Fagan **6625*** 2.000,00 €

191 2021-E-RE-2864 Giolaila SL **4508*** 2.400,00 €

192 2021-E-RE-2875 Katia Tatiana Florez Pardo **4763*** 2.200,00 €

193 2021-E-RE-2880 Interdestinos SL **2677*** 2.600,00 €

194 2021-E-RE-2893 Martcortina SLU **1589*** 2.000,00 €

195 2021-E-RE-2933 Atlantic-Ambassador SL **2463*** 2.600,00 €

196 2021-E-RE-2945 Victor Fibla Subirats **9255*** 2.000,00 €

197 2021-E-RE-2987 Rollerbowl SL **2432*** 2.200,00 €

198 2021-E-RE-3009 Abdenour Aarim **4569*** 2.000,00 €

199 2021-E-RE-3050 Joaquín Adell Boix **3771*** 2.400,00 €

200 2021-E-RE-3056 Francisco Aparicio Salom **9349*** 2.200,00 €

201 2021-E-RE-3064 Restaurante Lamiaa SL **4536*** 2.000,00 €

202 2021-E-RE-3096 José María Sánchez Fernández **7713*** 2.400,00 €

203 2021-E-RE-3097 Café Café CB **2585*** 2.000,00 €

204 2021-E-RE-3102 María Begoña Fernández López Coronado **2027*** 2.400,00 €

205 2021-E-RE-3105 Cristina Camciuc **0192*** 2.400,00 €

206 2021-E-RE-3107 Antonio Atencia Padial **9830*** 2.000,00 €

207 2021-E-RE-3109 Teodora Teaha **0603*** 2.000,00 €

208 2021-E-RE-3117 Café-Heladería Mozart SLU **2855*** 3.600,00 €

209 2021-E-RE-3119 Anton Zahorulko **6104*** 2.000,00 €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 7

 d
e 

10



 

210 2021-E-RE-3126 Lucia Inmaculada Borrego Acevedo **9619*** 2.200,00 €

211 2021-E-RE-3159 Benimabel 2014 SL **2943*** 3.000,00 €

212 2021-E-RE-3163 Ángel Luís Fernández García **8875*** 2.200,00 €

213 2021-E-RE-3172 Alfredo Lamban Tena **3960*** 2.000,00 €

214 2021-E-RE-3179 Restaurante Dya SC **4507*** 2.800,00 €

215 2021-E-RE-3208 Qasim Shabbir **3374*** 2.000,00 €

216 2021-E-RE-3214 Francisco Muñoz Sánchez **9946*** 2.000,00 €

217 2021-E-RE-3215 Comercial Marítimo Vinaròs SL **2952*** 2.600,00 €

218 2021-E-RE-3217 Josefa García Sánchez **8359*** 712,10 €

219 2021-E-RE-3226 Vinaròs KM 0 SLU **4535*** 3.200,00 €

220 2021-E-RE-3235 Diego Santiago Cortés **4649*** 2.000,00 €

221 2021-E-RE-3255 Emma Liliana Mondragón Alomia **3449*** 2.000,00 €

222 2021-E-RE-3269 Helados y congelados Peña SL **2465*** 2.600,00 €

223 2021-E-RE-3271 Juan Ignacio Royo Blázquez **9711*** 2.000,00 €

224 2021-E-RE-3272 Marilena Mecu **1361*** 2.000,00 €

225 2021-E-RE-3287 Gavaldá Diaz, SL **2202*** 2.600,00 €

226 2021-E-RE-3288 Pandols SL **2475*** 2.600,00 €

227 2021-E-RE-3292 Claudia Calina Nichita **0982*** 2.000,00 €

228 2021-E-RE-3299 Juan José Escuín Fortea **5800*** 2.000,00 €

229 2021-E-RE-3302 The Royal Emp Coop. V **2903*** 2.000,00 €

230 2021-E-RE-3305 Federico Viles Esteller **3866*** 3.200,00 €

231 2021-E-RE-3308 Joaquina Sánchez Muñoz **8564*** 2.000,00 €

232 2021-E-RE-3316 Georgeta Ciobanel **8826*** 2.400,00 €

233 2021-E-RE-3317 Severino Altabas Felipo **9305*** 2.000,00 €

234 2021-E-RE-3330 Youssef Zahid **0224*** 973,56 €

235 2021-E-RE-3349 Vinalux Resort SL **4536*** 2.000,00 €

236 2021-E-RE-3404 Club Natació Vinaròs **2346*** 2.600,00 €

237 2021-E-RE-3433 Mohamed Aouladha **3977*** 2.000,00 €

238 2021-E-RE-3434 José Leitón Castro **2592*** 2.200,00 €

239 2021-E-RE-3440 Sebastián Masia Tomás **6056*** 2.000,00 €

240 2021-E-RE-3461 Asociació Escola de Música de Vinaròs **2844*** 2.000,00 €

241 2021-E-RE-3463 Josefina Roca Alfara **9568*** 2.000,00 €

242 2021-E-RE-3522 Faro Port Vinaròs SL **4530*** 2.600,00 €

TOTAL 558.709,61 €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 8

 d
e 

10



 

ANEXO II

Solicitudes denegadas y motivo 

Registro  Entrada Nombre o Razón Social NIF/CIF Código Motivo

2021-E-RE-1956 Quijdane Ayendouch **6337*** 1

2021-E-RE-1962 Gar & Douch SC **4530*** 1

2021-E-RE-1966 Finques Maestrat SCP **2959*** 1

2021-E-RE-1986 Sport and Nature SCP **2981*** 1

2021-E-RE-1989 Enrique Ferrer Rovira **3971*** 1

2021-E-RE-1993 Alberto Cerdán Altabas **3835*** 2

2021-E-RE-2014 Marta Martínez Esteller **9968*** 2

2021-E-RE-2021 Aranzazu Arambul Castan **3905*** 2

2021-E-RE-2073 Finques Maestrat SCP **2269*** 2

2021-E-RE-2117 Coinfomaestrat SLL **2525*** 2

2021-E-RE-2358 Agustín Sebastián Macip Esteller **9460*** 2

2021-E-RE-2360 Cristina Lidia Sancho Balada **9282*** 3

2021-E-RE-2364 Antonio Forner Sanz **3875*** 2

2021-E-RE-2368 Torres Travel SL **2953*** 2

2021-E-RE-2415 BDP Online SLU **2832*** 2

2021-E-RE-3053 Tudorbars SL **2960*** 3

2021-E-RE-3063 Ángel Aparicio Salom **9882*** 3

2021-E-RE-3088 Crono off Road SLU **2983*** 4

2021-E-RE-3123 Manuela Bueno Bayarri **3879*** 2

2021-E-RE-3164 Samuel Porcel Rico **4449*** 2

2021-E-RE-3183 Bingo de Vinaroz SA **2027*** 3

2021-E-RE-3200 Natalia Anatolievna Silina Zheludev **6872*** 2

2021-E-RE-3234 Miguel Ángel Ramírez Cabañero **5619*** 4

2021-E-RE-3250 Mountaz Zahid Ezzahidi **8732*** 2 y 4

2021-E-RE-2230 María Nieves Caballer Gil **3834*** 2

2021-E-RE-3438 Adriana Lanuza Loren **4771*** 2

2021-E-RE-3491 José Camós Chaler **6922*** 2

2021-E-RE-3495 Rosa Rosero Rosero **4779*** 2

Código Motivo

1 Solicitud duplicada

2
No acredita alta en alguna de las actividades (CNAE) de los sectores identificados en anexo I de 
la convocatoria, a fecha 31 de diciembre de 2020.

3
No acredita ejercicio actividad económica por persona autónoma o microempresa con un máximo 
de 10 personas trabajadoras en su plantilla a fecha 31 de diciembre de 2020

4
No acredita ejercio actividad en el término municipal de Vinaròs. En caso de no tener local afecto 
a la actividad, no acredita domicilio fiscal en el término municipal de Vinaròs.

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 9

 d
e 

10



 

ANEXO III

Resultado del muestreo. Personas que han de aportar justificación de los 
gastos declarados en la cuenta justificativa.

Número    Registro Entrada Nombre o Razón Social NIF/CIF
Subvención 
Propuesta

16 2021-E-RE-1961 Josefa Gómez Ortega **9892*** 2.000,00 €

41 2021-E-RE-2005 María Dolores Calvo Hens **3920*** 2.000,00 €

43 2021-E-RE-2011 Alba Groups 2018 SL **4503*** 2.800,00 €

47 2021-E-RE-2032 José Antonio Penalva Sánchez **7810*** 2.200,00 €

50 2021-E-RE-2054 Marcelo Enrique Abbatangelo Shillinford **6015*** 2.800,00 €

87 2021-E-RE-2258 Restaurants Maestrat Costa SLU **2929*** 3.000,00 €

116 2021-E-RE-2366 Tenis Closa CB **2588*** 2.000,00 €

118 2021-E-RE-2373 Eva Monserrat Gasulla **9901*** 2.000,00 €

121 2021-E-RE-2382 Ursula Arslan SL **2292*** 2.000,00 €

124 2021-E-RE-2394 Rosa Mary Lorente Martínez **4652*** 2.200,00 €

131 2021-E-RE-2433 Rosa Ana Maspons Coll **3697*** 2.000,00 €

133 2021-E-RE-2439 Corpseri SL **4534*** 2.400,00 €

136 2021-E-RE-2381 Pradesberghii SL **4503*** 3.800,00 €

138 2021-E-RE-2467 Restlounge Puertazul SL **2992*** 3.000,00 €

140 2021-E-RE-2472 María Asunción Folch Domenech **9538*** 2.200,00 €

141 2021-E-RE-2474 Sebastián Fontanet Gasulla **3905*** 2.000,00 €

151 2021-E-RE-2569 De Volta De Tot SC **1622*** 2.400,00 €

174 2021-E-RE-2703 Antonio Vera Utrera **6135*** 2.000,00 €

181 2021-E-RE-2753 Juan Odón Meliá **3934*** 1.666,25 €

185 2021-E-RE-2764 Erik Abella Chorda **4776*** 2.200,00 €

198 2021-E-RE-3009 Abdenour Aarim **4569*** 2.000,00 €

223 2021-E-RE-3271 Juan Ignacio Royo Blázquez **9711*** 2.000,00 €

236 2021-E-RE-3404 Club Natació Vinaròs **2346*** 2.600,00 €

239 2021-E-RE-3440 Sebastián Masia Tomás **6056*** 2.000,00 €

TOTAL 55.266,25 €

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

D
FY

AF
XQ

JH
M

7N
47

4Z
69

2M
6J

TZ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
in

ar
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

0 
de

 1
0


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Vinaròs
	2021-04-15T15:37:12+0200
	Vinaròs
	GUILLERMO ALSINA GILABERT - DNI 73389843V
	ho accepto




